
歳入歳出の状況（対予算現額） （単位：円）

歳入科目 予算現額 収入済額 未収入額 収入率（％）

町税 4,784,051,000 3,263,724,538 1,520,326,462 68.2

　町民税 2,357,912,000 1,356,677,578 1,001,234,422 57.5

　固定資産税 2,226,173,000 1,768,767,304 457,405,696 79.5

　軽自動車税 55,030,000 55,965,000 △ 935,000 101.7

　町たばこ税 129,936,000 69,194,606 60,741,394 53.3

　入湯税 15,000,000 13,120,050 1,879,950 87.5

地方譲与税 60,000,000 17,842,000 42,158,000 29.7

利子割交付金 6,000,000 1,491,000 4,509,000 24.9

配当割交付金 27,000,000 8,035,000 18,965,000 29.8

株式等譲渡所得割交付金 10,000,000 0 10,000,000 0.0

地方消費税交付金 519,000,000 282,812,000 236,188,000 54.5

ゴルフ場利用税交付金 28,000,000 11,317,852 16,682,148 40.4

自動車取得税交付金 14,000,000 10,900,000 3,100,000 77.9

環境性能割交付金 2,100,000 0 2,100,000 0.0

地方特例交付金 32,000,000 32,995,000 △ 995,000 103.1

地方交付税 627,000,000 465,925,000 161,075,000 74.3

交通安全対策特別交付金 3,447,000 1,684,000 1,763,000 48.9

分担金及び負担金 52,651,000 25,338,046 27,312,954 48.1

使用料及び手数料 153,474,000 67,070,209 86,403,791 43.7

国庫支出金 1,596,648,000 295,140,496 1,301,507,504 18.5

県支出金 762,404,000 147,832,987 614,571,013 19.4

財産収入 86,445,000 17,065,964 69,379,036 19.7

寄附金 1,726,000 1,172,947 553,053 68.0

繰入金 516,493,000 360,966,803 155,526,197 69.9

繰越金 609,804,000 609,804,806 △ 806 100.0

諸収入 392,490,000 118,187,634 274,302,366 30.1

町債 1,319,600,000 0 1,319,600,000 0.0

合　　計 11,604,333,000 5,739,306,282 5,865,026,718 49.5

歳出科目 予算現額 執行済額 未執行額 執行率（％）

議会費 142,246,000 72,491,038 69,754,962 51.0

総務費 2,028,564,000 726,314,830 1,302,249,170 35.8

民生費 3,410,204,000 1,470,959,138 1,939,244,862 43.1

衛生費 954,113,000 352,507,802 601,605,198 36.9

労働費 21,328,000 20,220,000 1,108,000 94.8

農林水産業費 89,560,000 38,804,869 50,755,131 43.3

商工費 154,129,000 63,289,467 90,839,533 41.1

土木費 2,809,114,000 1,772,647,361 1,036,466,639 63.1

消防費 471,594,000 210,803,655 260,790,345 44.7

教育費 847,641,000 312,555,015 535,085,985 36.9

災害復旧費 5,431,000 462,240 4,968,760 8.5

公債費 642,680,000 309,548,781 333,131,219 48.2

諸支出金 60,000 1,147 58,853 1.9

予備費 27,669,000 0 27,669,000 0.0

合　　計 11,604,333,000 5,350,605,343 6,253,727,657 46.1

○予算の執行状況　　一般会計



一時借入金の概況

借入先区分 借入金額 償還額 借入日/償還日 備考

町税収納状況 （単位：円）

税収科目 予算現額 収入済額 未収入額 収入率（％）

町民税（個人）現年課税 2,208,430,000 1,230,882,501 977,547,499 55.7

町民税（個人）滞納繰越 25,000,000 11,945,777 13,054,223 47.8

町民税（法人）現年課税 123,882,000 113,544,500 10,337,500 91.7

町民税（法人）滞納繰越 600,000 304,800 295,200 50.8

固定資産税　 現年課税 2,205,824,000 1,600,145,559 605,678,441 72.5

固定資産税　 滞納繰越 20,000,000 168,272,645 △ 148,272,645 841.4

国有資産等所在市町村交付金 349,000 349,100 △ 100 100.0

軽自動車税　 現年課税 53,819,000 55,689,300 △ 1,870,300 103.5

軽自動車税　 滞納繰越 570,000 275,700 294,300 48.4

環境性能割 641,000 0 641,000 0.0

町たばこ税　  現年課税 129,936,000 69,194,606 60,741,394 53.3

入湯税　　　　 現年課税 15,000,000 13,120,050 1,879,950 87.5

合            計 4,784,051,000 3,263,724,538 1,520,326,462 68.2

収入済額 未収入額
5,739,306,282 5,865,026,718

執行済額 未執行額
5,350,605,343 6,253,727,657

収入済
町税 3,263,724,538 56.87
各種交付金 367,076,852 6.40
国県支出金 442,973,483 7.72
繰入金 360,966,803 6.29
繰越金 609,804,806 10.63
地方交付税 465,925,000 8.12
使用料及び手数料 67,070,209 1.17
町債 0 0.00
その他 161,764,591 2.82

5,739,306,282

一時借入金は、発生しませんでした。
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※構成比は端数処理の結果

合計が符合しない場合があります。



収入済額 予算現額

その他 228,834,800 686,786,000

町債 0 1,319,600,000

繰越金 609,804,806 609,804,000

繰入金 360,966,803 516,493,000

国県支出金 442,973,483 2,359,052,000

地方交付税 465,925,000 627,000,000

各種交付金 367,076,852 701,547,000

町税 3,263,724,538 4,784,051,000

5,739,306,282 11,604,333,000

執行済額 予算現額

その他 195,268,761 440,423,000 -1
公債費 309,548,781 642,680,000

教育費 312,555,015 847,641,000

消防費 210,803,655 471,594,000

土木費 1,772,647,361 2,809,114,000

衛生費 352,507,802 954,113,000

民生費 1,470,959,138 3,410,204,000

総務費 726,314,830 2,028,564,000

5,350,605,343 11,604,333,000
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